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E Tërëshenjta e shpëtuara nga zjarri

Kjo ikonë mrekullibërëse e së Tërëshenjtës ruhet në Skevofilakion të Skitës së Re. 
Sipas traditës gojore dhe mbishkrimit që ekziston mbi kornizën e gdhendur prej 
druri, Turqit e hodhën në zjarr për ta djegur si të ishte dru i zakonshëm, por nuk u 
dogj. Sipas mënyrës artistike të ndjekur, i përket shek. të XVII.
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